
 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 

XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Digitální a informační agentura (dále jen „DIA“) jakožto povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), 
obdržela žádost o poskytnutí informací XXXXXXXXXXXXXXX, doručenou dne 22. ledna 2024. 

Žadatel podal žádost tohoto znění: 

 

1. „Jaká byla zátěž systému NIA mezi dny 19. ledna 2024 a 23. ledna 2024 (včetně obou dnů)? Prosím 
o data po hodinách (tedy celkem 120 hodin), či podrobněji, kde bude uveden počet dotazů o 
přihlášení, počet úspěšných přihlášení, počet neúspěšných přihlášení (dle typu chyby, pokud takové 
statistiky evidujete) a průměrná latence (u latence prosím uvést, zda v sobě zahrnuje i chybové 
dotazy). 

2. Byla časová okna, kdy přihlášení přes NIA neběželo vůbec (úplný výpadek)? Pokud ano, kdy a jak 
dlouho trvala? 

3. Jaké limity systému byly komunikovány v rámci příprav na spuštění systému eDoklady? Případně s 
jakými scénáři se pracovalo? Bylo těchto limitů dosaženo? Došlo k navýšení nějakých limitů na žádost 
týmu eDokladů?“ 
 

 

Odpověď na žádost žadatele je následující: 

 

*DIAPX001ZOQT* 
DIAPX001ZOQT 

prvotní identifikátor 

ČÍSLO JEDNACÍ 

DIA-  1975-2/ORR-2024 

VYŘIZUJE  TELEFON E-MAIL 

Bc. Markéta Kurcová   XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 

   
 

 POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 
 1/1 

Praha / datum uvedeno v doložce 
elektronického podpisu 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

1. Zátěž systému NIA mezi dny 19. ledna 2024 a 23. ledna 2024 (včetně obou dnů) v podobě dat o 

počtu přihlášení zasíláme v příloze tak, jak je evidujeme v provozních datech, tj. v agregaci po dvou 

hodinách.  

 

2. V tomto období nedošlo k žádnému úplnému výpadku systému NIA.  
 

3. Aplikace eDoklady technicky funguje nezávisle na informačním systému NIA a využívá společně 
s Portálem občana vlastní poskytované cloudové služby, které byly před spuštěním aplikace 
kapacitně navýšeny. Před spuštěním aplikace eDoklady byly komunikovány standardní limity NIA, 
které jsou uvedeny v provoznímu řádu NIA a vztahují se na celkové zatížení všemi napojenými 
systémy. Limity byly překročeny. Aby nedocházelo k problémům s přihlášením prostřednictvím 
Identity občana, provádí DIA pravidelnou optimalizaci systému NIA, ke které došlo rovněž 
v uvedeném období 23. ledna 2024. 
 

 

S pozdravem 

Mgr. Petr Frendlovský 
vedoucí oddělení správy informačních  
systémů referenčního rozhraní 

 

Přílohy 

Provozní data o přihlášení NIA 19. – 23. 1. 2024 

 

 


